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مقدمه چینی در افکار عمومی علیه ایران 
جعفرشیرعلینیا

یک. حجم جهت دهی افکار عمومی جهان، علیه جمهوری اسلامی، با هیچ کدام 
از حوادث قبلی که در ایران روی داده قابل مقایسه نیست و نظیر ندارد؛ در هیچ 
پرونده ای، در هیچ مقطعی. از ماجرای سفارت آمریکا گرفته تا وقایعی مانند قتل های 
زنجیره ای، حمله به کوی دانشگاه، هولوکاست به روایت احمدی نژاد، وقایع سال  88 
و... دو. در دنیای امروز بسیاری از طراحان تحولات بزرگ تا هنگامی که مطمئن 
نشوند اکثریت افکار عمومی )حدود 8۰ درصد( با یک تصمیم همراه هستند، آن 
تصمیم را اجرایی نخواهند کرد. سه. جهت دهی به افکار عمومی در چنین سطحی 
بسیار پرهزینه است و سخت بتوان پذیرفت که این هزینه ها، برنامه ی دیگری را از 
پی نداشته باشد. چهار. حجم فراوان فعالیت های رسانه ای برای جهت دهی به افکار 
عمومی چنان قوی و پرشدت است که به نظر می رسد هر تصمیمی برای ایران 
می تواند با تایید اکثریت افکار عمومی در جهان همراه شود؛ هر تصمیمی. پنج. 
مطالعه  موارد مشابه مانند حمله به عراق و افغانستان، گزینه  حمله  نظامی را به 
ذهن نزدیک می کند اما به نظر می رسد، منطقه و جهان آمادگی یک جنگ دیگر را 
ندارد از سوی دیگر شاید جنگ داخلی و تجزیه نیز با سیاست غرب در این مقطع 

همخوانی نداشته باشد؛ شرق را نمی دانم. 
شش. شاید شاهد نوع تازه ای از یک برنامه و دخالت خارجی، برای ایجاد 
تغییرات بنیادین در ایران باشیم، این تغییر بنیادی ممکن است حتی با حفظ کلیت 
جمهوری اسلامی انجام شود. هفت. هر برنامه  خارجی علاوه بر همراهی اکثریت 
افکار عمومی در خارج از مرزها، نیازمند همراهی افکار عمومی اکثریت، در داخل 
کشور نیز هست. اگر در کشور سیاست رسانه ای و میدانی صحیحی وجود داشته 
باشد، شاید بتوان مانع جهت دهی به افکار عمومی داخل ایران شد، اما شواهد نشان 
می دهد چنین سیاستی در داخل وجود ندارد. حتی هنوز جنس جدید رسانه ای و 
نمادین ماجرا تا حد زیادی درک نشده و هنوز ارزیابی ها بر اساس مدل های قدیمی 
است و عده ای هنوز خیابان را مهم تر از رسانه می بینند. هشت. همیشه ممکن 
است برخی اتفاقات طراحی ها را بر هم بزند، اتفاقاتی مانند از کنترل خارج شدن 
درگیری های داخلی یا حتی یک درگیری و جنگ مرزی کوچک که به تدریج ابعاد 
بزرگی پیدا کند. در این صورت ممکن است اوضاع، خطرناک، غیر قابل پیش بینی 
و غیر قابل کنترل شود. نه. نتیجه ی بندهای بالا این نیست که از ترس دخالت 
دشمن مردم معترض به سکوت دعوت شوند، اعتراض و انتقاد از ویژگی های یک 
جامعه  زنده است و سرکوب اعتراض و نشنیدن انتقاد، وضعیت جوامع را به چنین 
شرایطی می کشاند. اگر مردم اعتراض کنند،  هزینه بدهند، اما هیچ دستاوردی 
نداشته باشند، اوضاع هر بار خطرناک تر خواهد شد. اگر بناست گرهی گشوده شود، 
انتظار از مسئولان است. کاش اصلاحات بنیادی، بر اساس خواست مردم در داخل 
کشور کلید بخورد پیش از آن که از روی اجبار و دیر به تغییرات بنیادی تن دهند. 
سال هاست مردم را از دشمن ترسانده اید و خوب است این  بار چشمان خودتان را 
باز کنید تا مبادا در مسیر دشمن گام بردارید. امید که مدل اصلاحی قابل درکی 

پیش روی مردم قرار دهید.
منبع:دیپلماسیایرانی

یادداشت

اعتراض تند ایران به تحریم های جدید اروپا  
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به تحریم های اتحادیه 
اروپا و انگلیس علیه افراد و نهادهای ایرانی، این اقدام بی پایه و اساس، غیرقانونی 
و مداخله جویانه را قویا محکوم و آن را کاملا مردود قلمداد کرد. به گزارش ایرنا، 
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ظاهرا اعتیاد به تحریم، عقلانیت و سنجیدگی 
را نزد طرف های اروپایی به انزوا برده و با این رویکرد غلط، این اروپاست که دایره 
تعاملات خود را به دست خود تنگتر می کند. کنعانی تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران با اتکاء به قدرت ملی و با بهره گیری از تجارب منحصر بفرد خود در مواجهه 
کنشگرانه با چالش های تحمیلی، همانند قبل نسبت به چنین اقدامات بیهوده و 
غیرسازنده، با درایت و استحکام و مبتنی بر عزت و منافع ملی، اقدام متقابل و موثر 
خواهد داشت و حق خود را برای پاسخ محفوظ می دارد. به گزارش ایرنا، وزرای امور 
خارجه ۲۷ کشور اروپایی در جلسه ای که روز دوشنبه در بروکسل برگزار شد، بسته 
تحریمی جدیدی را که ۲۹ شخصیت و ۳ نهاد ایرانی را هدف قرار می دهد تصویب 
کردند. بر اساس گزارش تارنمای اتحادیه اروپا دارایی های افراد و نهادهای تحریم 
شده مسدود و شرکت ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده مالی با آنان ممنوع 
شدند. به نوشته این تارنما، اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به کشورهای 
عضو را نداشته و ورود یا گذر آنها به این کشورها ممنوع است. اتحادیه اروپا این 
اشخاص را سران استانی نیروی انتظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از جمله 
امیر سرتیپ »کیومرث حیدری« فرمانده نیروی زمینی ارتش، سردار وحید مجید 
رئیس پلیس فتا فراجا، احمد وحیدی وزیر کشور و همچنین شبکه پرس تی وی 
نامید که با طرح ادعاهای حقوق بشری تحریم شدند. به این ترتیب فهرست 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران به ۱۲۶ شخصیت و ۱۱ نهاد رسید. جوسپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن تکرار اظهارات مداخله جویانه در 
امور ایران ادعا کرد: ما امروز تحریم های بیشتری را علیه کسانی که مسئول سرکوب 
معترضان ایرانی هستند، اعمال می کنیم. هم زمان وزارت امور خارجه انگلیس با 
صدور بیانیه ای از تحریم عیسی زارع پور وزیر ارتباطات ایران، سردار وحید مجید 
و شماری از شخصیت های نیروی انتظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر 
داد. این افراد عبارتند از احمد طاهری )فرمانده سابق نیروی انتظامی سیستان 
و بلوچستان(، محمود سعادتی )فرمانده سابق نیروی انتظامی زاهدان(، حسین 
معروفی )معاون هماهنگ کننده بسیج سپاه سیستان و بلوچستان(، احمد شفاهی. 
)فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان( و حسین مدرس خیابانی )استاندار 
سیستان و بلوچستان(، علی آزادی )فرمانده نیروی انتظامی کردستان(، علی رضا 
مرادی )فرمانده نیروی انتظامی سنندج(، علی سید صفری )فرمانده نیروی انتظامی 
در سقز(، عباس عبدی )فرمانده انتظامی شهرستان دیواندره( در دیواندره، سرنگ 
حسین رجب پور )فرمانده سپاه بیجار(، مرتضی میرآقایی )فرمانده سپاه سنندج(، 
اسماعیل زارعی کوشا )استاندار کردستان(، سردار سید صادق حسینی )فرمانده 
سپاه کردستان(. حسین رحیمی )رئیس نیروی انتظامی تهران( و حسن حسن زاده 
)فرمانده سپاه محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ( از دیگر افرادی هستند که در 

فهرست تحریم های انگلیس قرار گرفته اند.

 اجرای منع ورود مقامات ایرانی به کانادا
دولت کانادا در ادامه اقدامات ضد ایرانی اش اعلام کرد که طرح ممنوعیت 
ورود مقامات ایران به کانادا اجرایی می شود. به گزارش ایسنا به نقل  از شبکه 
سی تی وی کانادا، دولت فدرال این کشور در ادامه رویکردهای ضدایرانی اش به 
ویژه در مدت اخیر و به بهانه حمایت از حقوق بشر در ایران، به طور رسمی 
ورود مقامات رده  بالای ایران را به کانادا ممنوع کرده است اما این بار با طرح 
جدیدی که به ماموران مرزی اجازه می دهد مانع هرگونه دسترسی خارجی 

به این کشور شود.
وزرای کابینه دولت کانادا، روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری مجازی  
تایید کردند که این اقدام ذیل قانون حفاظت از مهاجرت و پناهندگان این 
کشور که یک ماه پیش وعده آن داده شده بود، حالا اجرایی شده است. وزرای 
کابینه تایید کردند، این طرح به مقامات کانادا اجازه می دهد که درباره هر 
یک از مقامات ایرانی که پیش از این نیز در کانادا بوده اند، تحقیقات به عمل 

بیاورند.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هفتم اکتبر اعلام کرد که قصد دارد 
اجرایی شدن این طرح را پیگیری کند، علاوه بر این به دنبال تخصیص 
بودجه ای ۷۶ میلیون دلاری برای اجرایی شدن بهتر تحریم های اقتصادی 
اعمال شده این کشور علیه ایران در جریان ناآرامی های اخیر در ایران خواهد 

بود.
مارکو مندیپچینو، وزیر امینت عمومی کانادا گفت که این اقدام به معنای 
آن خواهد بود که مقامات حکومت ایران برای همیشه از ورود به کانادا منع 

خواهند شد.
به گفته وزیران کابینه کانادا، این ممنوعیت، نه تنها شامل مقامات سپاه 
پاسداران ایران، بلکه وزرا، سفرا، مقامات قوه قضائیه و دیگر مقامات آن نیز 

می شود.
دولت کانادا پیشتر به شمار ۱۰ هزار نفری مقامات ایرانی مشمول این طرح 
اشاره کرده بود. شان فریزِر، وزیر مهاجرت کانادا مدعی شد که ممکن است 

تعدادشان بیشتر از این هم باشد.
دولت کانادا در پی فوت مهسا امینی و شکل گیری برخی ناآرامی ها در 
ایران، تحریم هایی را علیه ایران اعمال کرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران پیش تر درباره تحریم های کانادا علیه ایران گفته بود: 

اقدام های ضد ایرانی و ضد انسانی کانادا علیه ایران موضوع جدیدی نیست.

دیپلماسی

رویداد

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مدعی شد که 
مذاکرات وین بر سر احیای برجام به دلیل مواضع ایران و 

آنچه از شهریورماه رخ داده، متوقف شده است. 
به گزارش ایسنا،  به نقل از رویترز، »رابرت مالی« 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، در جمع خبرنگاران 
در پاریس با اشاره به اینکه فروش پهپاد توسط ایران به 
روسیه و ناآرامی های اخیر در ایران تمرکز آمریکا را از 
توافق هسته ای برداشته است، اظهار کرد که آمریکا در 
دیپلماسی را باز خواهد گذاشت »اگر« و »برای زمانی که« 

موعد مناسب فرابرسد.
این مقام ارشد آمریکا تصریح کرد: تمرکز ما توافقی 
نیست که پیشروی نمی کند بلکه روی چیزی است که در 

ایران رخ می دهد. 
همچنین بخش دیگری از تمرکز ما روی فروش پهپاد 
توسط ایران به روسیه و آزادکردن گروگان هایمان است. او 
در ادامه عنوان کرد که واشنگتن هم اکنون سیاست تحریم 
و فشار را علیه ایران دنبال خواهد کرد. مالی افزود: اگر این 
مذاکرات )هسته ای( در جریان نیست به خاطر موضع ایران 

است و هر آنچه از ماه سپتامبر رخ داده.
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بدون تعیین چارچوب 
زمانی برای مذاکرات گفت که اگر دیپلماسی شکست 
بخورد، آمریکا آماده استفاده از دیگر ابزارها خواهد بود. 

این مقام آمریکایی همچنین عنوان کرد که اگر ایران 
بخواهد ابتکارات جدیدی برای عبور از سرحدهای برنامه 
هسته ای اتخاذ کند، آنوقت پاسخ به طور واضح متفاوت و 

هماهنگ شده با متحدان اروپایی مان خواهد بود.
رایزنیتلفنیامیرعبداللهیانوجوزفبورل

وزیر امور خارجه ایران و نماینده عالی سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا به صورت تلفنی با هم گفتگو کردند.»حسین 
امیرعبداللهیان« و جوزپ بورل طی این  تماس تلفنی 
در خصوص مذاکره برای لغو تحریم ها و همکاری آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و جمهوری اسلامی ایران گفتگو و 

رایزنی کردند.
این در حالی است که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران چندی پیش در نشستی خبری در 
پاسخ به سوالی در مورد آخرین تحولات روند مذاکرات 
برجام و اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه 
مذاکرات احیای برجام در حال حاضر در اولویت آنها 
قرار ندارد، اظهار کرد: موضوع مذاکرات رفع تحریم ها از 
دستور کار ایران خارج نشده و تمام تحولات دیپلماتیک 
که هماهنگ کننده عالی اتحادیه اروپا آقای بورل دارد 
و نقشی که ایشان به عنوان واسطه در نقل و انتقال پیام 
بین ایران و آمریکا ایفا می کند نشان می دهد که طرف 
مقابل نیز به ادامه مذاکرات برای رفع تحریم ها پایبند 

است و آمریکایی ها نیز علی رغم برخی از مواضع، چیزی 
از اینکه از احیای برجام منصرف شده اند بیان نکرده اند. 
البته شاهد تناقض آمریکایی ها در رفتار و گفتار هستیم. 

از یک سو پیام هایی را برای احیای توافق می دهند و از 
سوی دیگر بعضا مواضعی را اتخاذ و بیان می کنند که این 

مواضع تکمیل کننده روند مذاکرات نیست.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران:

 تمرکز آمریکا روی احیای برجام نیست

اورشلیم پست مدعی شد 

مذاکرات محرمانه آلمان با ایران برای واردات انرژی 

روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست در 
گزارشی مطرح کرد که یکی از مشاوران ارشد 

بانکی در آلمان مدعی شده است، دولت این 
کشور برای برطرف کردن نیازهایش در زمینه 

انرژی، مذاکراتی پنهانی با ایران انجام می دهد.
به گزارش ایسنا، روزنامه اورشلیم پست 
در گزارشی مدعی شد: اقتصاددان اصلی بانک 
نیمه دولتی LBBW آلمان در ایالت بادن 
وورتمبرگ این کشور گفت که دولت آلمان برای 

خرید نفت ایران با آن مذاکرات مخفیانه دارد.
»موریتر کریمر« اقتصاددان اصلی این بانک 
درباره برنامه های آلمان برای برطرف کردن 
نیازهایش در زمینه انرژی با وجود تلاش آن 
برای مستقل شدن از منابع گازی روسیه، گفت: 
مذاکرات متمرکزی در پشت پرده با ونزوئلا، 

ایران یا الجزایر برای پوشش دادن نیاز آلمان به 
نفت و گاز انجام می شود.

با این حال، برِند وگنر، سخنگوی این بانک 
آلمانی به اورشلیم پست گفت که در اصل، این 
بانک هیچ گونه تراکنشی با ایران انجام نمی دهد.
او در توضیح ادعای کریمر گفت: به نظر 
می رسد این یک سو تفاهم باشد. او درباره 
اقتصاد کشور صحبت می کند، نه درباره 
مناسبات کاری بانک LBBW. این واقعا قابل 

تشخیص است.
هنوز معلوم نیست که آلمان چطور قادر 

خواهد با وجود تحریم های آمریکا علیه صادرات 
انرژی ایران، بنزین آن را خریداری کند. احتمالا 
دولت آلمان روی انجام شدن توافقی هسته ای 
میان قدرت های جهانی با ایران حساب می کند. 
این توافق موجب لغو شدن تحریم های آمریکا بر 

صادرات انرژی آن خواهد شد.
ادعای مذاکرات مخفیانه دولت آلمان با 
ایران برای خریداری انرژی در بحبوحه اظهارات 
مداخله جویانه اخیر مقامات دولت آلمان علیه 
ایران و حمایت آن ها از اقدامات تحریمی 

اتحادیه اروپا علیه ایران مطرح می شود.

همزمان با زیرسوال رفتن حقوق و قواعد 
بین الملل از سوی غرب و آمریکا، عرصه برای 
ماجراجویی سیاستمداران »جوگیرِ« اقلیم های 
تازه استقلال یافته هم باز شده است و رویدادها 
درحالی از سوی آنها وارونه روایت می شود که 
گویی تاریخ منطقه از ۳۰ اوت ۱۹۹۱ و زمان 

استقلال اقلیم های آن ها آغاز شده است!
به گزارش ایرنا، نهمین نشست سران 
کشورهای ترک؛ جایی برای ابراز عقیده 
بازی غرب،  هنرپیشه جدید خیمه شب 
جایی که قرار است رئیس جمهور ماجراجوی 
جمهوری آذربایجان صحنه تازه ای از سناریوی 
این خیمه شب بازی را به اجرا درآورد و درحالی 
که سخت ترین زندگی را برای مردمان ترک 
زبان خود ایجاد کرده، نگران ترک زبانان ایران 
شود! سناریو گرچه در ژانر کمدی نوشته شده 
است اما با اظهارات مقام نخست یک سرزمینی 
می توان آن را درامی توصیف کرد که معادلات 
قفقاز و غرب آسیا را در عین پیچیدگی 

مضحک جلوه می دهد.
واقعیتهاینشستترکزبانان

سازمان دولت های ترک، نامی است 
رئیس جمهور  اردوغان«  که »رجب طیب 
ترکیه، سال گذشته در چنین روزهایی )۱۲ 
نوامبر۲۰۲۱( بر شورای همکاری کشورهای 
ترک، نهاد تا این شورا معتبر شود. شورایی 
که ۳ اکتبر سال ۲۰۰۹ میلادی در شهر 
»نخجوان« تاسیس شد و اکنون جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان، ترکیه و 
ازبکستان اعضای اصلی آن و مجارستان و 

ترکمنستان ناظر  هستند.
نزدیکی سیاسی و اقتصادی کشورهای 
این سازمان در حالی بند اصلی بیانیه های 

نشست هاست که اساس تشکیل آن، اشتراکات 
فرهنگی و زبانی است که آن هم چندان 
منطقی به نظر نمی رسد وقتی که بدانیم 
زبان ترکی مورد تاکید این شورا، به قدری در 
سران کشورهای عضو، با لهجه ها و گویش های 
متفاوت مورد استفاده است  که برای انتقال 
مفهوم در نشست ها و دیدارهای دوجانبه 
معمولا از مترجم استفاده می شود. شورای 
سرانِ دولت های عضو شورا، شورای وزرای امور 
خارجه، شورای ریش سفیدها و دبیرخانه ارکان 
این نهاد است و دبیرخانه دائمی آن در شهر 
استانبول قرار داشته و هزینه های آن از سوی 

دولت ترکیه تامین می شود.  
نهمین دوره نشست سران از روز پنجشنبه 
۱۹ آبان در سمرقند پایتخت ازبکستان با 
حضور »شوکت میرضیایف« رئیس جمهور 
رئیس  بردی محمداف«  ازبکستان، »قربان قلی 
مجلس خلق مصلحتی ترکمنستان، »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، »الهام 
علی اف« رئیس جمهور آذربایجان، »قاسم 
ژامرت تاکایف« رئیس جمهور قزاقستان، 
قرقیزستان  رئیس جمهور  جباراف«  »سادیر 
و »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان و 
امرییف« دبیرکل سازمان  همچنین »بغداد 

کشورهای ترک برگزار شد.
»الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان، در 
سخنرانی خود در این نشست گرچه سعی کرد 
اشاره مستقیمی به ایران نداشته باشد اما خود 
را نگران اندیشه آذربایجانی گری و ملت هایی 
دانست که از آذربایجان جدا شده اند! تحریف 
آشکار تاریخ از سوی  رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان با واکنش نمایندگان مجلس و 
بسیاری از فعالان سیاسی و اجتماعی روبرو و 

سفیر این کشور به وزارت خارجه اظهار شد.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه 
در نشست خبری خود درباره اظهارات 
رئیس جمهور آذربایجان گفت: موضع رسمی 
دستگاه دیپلماسی اعلام شد و سفیر آذربایجان 
هم به وزارت خارجه احضار شد و سیاست ایران 
مبتنی بر گسترش روابط با همسایگان است و 
آذربایجان هم مستثنی نیست اما کسی حق 
ندارد از این سیاست ایران سوء برداشت کند. 
ایران با بادها و نسیم ها دچار رفتارهای هیجانی 
و احساسی نمی شود لذا کسی سکوت و صبر 
ایران را به ضعف ایران تعبیر نکند و سیاست ما 
با همسایگان مبتنی بر حفظ همسایگی است، 
اعلام مواضع و گلایه ها در پشت رسانه کمک 

کننده نیست.
»سید البرز حسینی« نماینده مجلس در 
اخطاری با استناد به اصل ۱۵۲ قانون اساسی 
خطاب به وزارت امور خارجه گفت: رئیس 
جمهور آذربایجان اظهارنظری درخصوص 
ممالک ترک نشین کرده که پیشنهاد من 
این است که وی عهدنامه گلستان را بخواند 
تا بفهمد کجا از کجا جدا شده است! لذا 
این اظهارنظرها درخصوص تمامیت ارضی 
کشورهای همسایه در شأن رئیس جمهور 

آذربایجان نیست.
»علی نیکزاد« نایب رئیس مجلس هم 
تصریح کرد: نوه نمی تواند منکر پدربزرگ شود، 
بنابراین اظهارات رئیس جمهور آذربایجان 

مبنایی ندارد.
مردم  نماینده  میرتاج الدینی«  »محمدرضا 
تبریز با اشاره به عدم اطلاع رئیس جمهور 
آذربایجان از تاریخ، تصریح کرد: »دقت کنید 
آذربایجان از ایران جدا شد و این طور نیست 

که شما می گویید. این نکته را یادآور می شوم  
و به خوبی به خاطر بسپارید با این لفاظی ها 
مشکلی در همسایگی ما ایجاد نکنید اگر نیاز 
باشد تنها لشکر عاشورا جواب شما را می دهد 
و اگر بنا باشد کسی ملحق شود باید نخجوان 

به ایران ملحق شود«.
»محمود احمدی بیغش« نماینده شازند 
هم با تصریح این مهم که مقامات و مسئولان 
آذربایجانی پا را از گلیم خود فراتر گذاشتند، 
گفت: »ضمن احترام به مردم صبور و دوست 
داشتنی آذربایجان که همه آنها را بخشی از 
وجود ابدی خود می دانیم به برخی مسئولان 
این کشور به ویژه آقای الهام علی اف تذکر 
می دهم دست از بازی های دیکته شده بردارد 
و برای مردم ستمدیده خود ارزش قائل شود و 
این را بداند که تمام آذری ها خواهان بازگشت 
هموطنان تحت ستمدیده به آغوش ایران 

هستند«.
پایانجنگدومقرهباغ،آغاز

بلندپروازیهایباکو
همزمان با پایان یافتن جنگ جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ 
و پیروزی نسبی باکو در آن، موضع گیری های 
این کشور برخلاف تمام گمانه زنی ها آغاز شد. 
اقدامات عجیب باکو درحالی بود که تهران در 
این نبرد از نظر سیاسی و لجستیک و نیز از 

بازگشت قره باغ به جمهوری آذربایجان کرد. 
پیش از این نیز ایران به بخش جداشده خود 
همواره نگاه پدرانه و حمایتی داشت و انتظار 
آن بود که پس از این پیروزی ها، الهام علی اف 
هم به سیاق پدر خود »حیدر علی اف« قدردان 
این نگاه تهران باشد اما در عمل این اتفاق 

نیافتاد.
باکو سال گذشته و پس از پایان جنگ با 
ایروان، مواضع تندی علیه ایران گرفت و از 
برگزاری مانور نظامی در مرزهای مشترک با 

ایران انتقاد کرد. 
همین موضع در پاییز سال جاری و همزمان 
با برگزاری رزمایش ارس در شمال غرب ایران 
تکرار شد و علی اف در اظهاراتی عجیب به این 
رزمایش واکنش نشان داد. همزمان با حضور 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، باکو در 
بیانیه ای مدعی دستگیری تیم خرابکار ایرانی 

در باکو شد.
واکنش نه چندان منطقی باکو به 
رزمایش ایران و حضور پاشینیان، در حالی 
بود که جمهوری اسلامی ایران در راستای 
نقش میانجیگرانه خود در منطقه قفقاز، از 
رئیس جمهور آذربایجان هم برای گفت وگوهای 
سه جانبه دعوت کرد اما علی اف در فضایی 
متفاوت تر از همتای ارمنی خود سیر می کرد و 
تمایلی به گفت وگوهای ثبات بخش نشان نداد.

علی اف حقوق و قواعد بین الملل را به چالش کشیده است

آفات »ماجراجویی« تازه به دوران رسیده باکو 

سرویس  امنیتی گرجستان مدعی شد که طرح 
گروهی متشکل از شهروندان دو تابعیتی ایرانی - گرجی 
و پاکستانی را برای ترور یک تاجر اسراییلی خنثی کرده 

است.
به گزارش  ایسنا به نقل از شبکه آی ۲۴، گرجستان 
مدعی شد که سرویس های امنیتی آن طرح ترور علیه 

یک تاجر اسراییلی را در این کشور خنثی کرده اند.
افراد گروه مرتبط با این ترور که ادعا شده است 
متشکل از شهروندان پاکستانی و دو تابعیتی ایرانی-

گرجی بود، بازداشت شده اند.
به ادعای سرویس امنیتی گرجستان، شخصی که 
دستور این ترور را داده، یک شهروند ایرانی است که 

خارج از کشور زندگی می کند.طبق ادعای این نهاد 
امنیتی، یک شهروند پاکستانی توسط این گروه و پس از 
دریافت »تمامی اطلاعات لازم« درباره این شهروند رژیم 

صهیونیستی به گرجستان فرستاده شده بود.
شخصی که قرار بود این ترور را انجام دهد، از طریق 
کشور سومی که نام برده نشده است، به گرجستان 
وارد شده بود. او در آپارتمانی ساکن شده بود که گفته 
می شود »تجهیزات لازم برای اجرای این طرح سری« در 
آن موجود بود. ادعا شده است که این شهروند پاکستانی 
مسیرهای رفت وآمد تاجر اسراییلی را زیر نظر گرفته بود 
و با اعضای گروهی که مسئول این طرح ادعا شده بوده اند، 

ارتباط شخصی نداشته است.

فرماندهی نیروهای تروریستی سنتکام در بیانیه ای 
مدعی شد که ناوگان پنجم نیروی دریای این کشور از 
یک قایق در دریای عمان محموله ای متعلق به ایران را 

کشف کرده است که برای تولید مهمات به کار می رود.
به گزارش شبکه ان بی سی، سنتکام )فرماندهی مرکزی 
نیروهای آمریکا در غرب آسیا( در بیانیه ای مدعی شد 
گارد ساحلی و ناوگان پنجم نیروی دریایی این کشور، 
هفته پیش، محموله ای از مواد شیمیایی متعلق به ایران را 
که در راه یمن بود، توقیف کرده است که محموله کشف 

شده برای تولید مواد منفجره و مهمات به کار می رود.
سنتکام مدعی است، در هشتم نوامبر در دریای عمان، 
این قایق ماهیگیری که مالکیت آن معلوم نبود، حامل 

۱8۰ تن کود اوره و آمونیوم پرکلرات بوده است که 
کشتی های آمریکایی به آن نزدیک می شوند.

پنج روز پس از توقیف این محموله، تکنسین های 
انهدام مواد منفجره نیروی دریایی آمریکا این کشتی را 
جست وجو کرده و شناسایی کردند که مواد کشف شده 
کود اوره و آمونیوم پرکلرات بوده است که هر دو در تولید 

مواد منفجره به کار می روند.
برد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریای آمریکا 
درباره کشف این محموله گفت: این محموله شامل مقادیر 
بسیار زیادی مواد منفجره بوده است که برای ساخت بیش 
از ده موشک بالستیک میان برد، بسته به اندازه آن، کافی 

خواهد بود.

ادعای سنتکام درباره کشف محموله ای ایرانی در راه یمنادعای گرجستان درباره نقش ایران در طرح ترور یک تاجر اسرائیلی

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای با مطرح کردن 
ادعاهایی علیه ایران، نسبت به حمله موشکی و پهپادی 
سپاه پاسداران به مقرهای احزاب تروریستی در اقلیم 
شمال عراق واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، وزارت 
امور خارجه آمریکا در بیانیه ای که در وبگاه آن منتشر 
شده است، در واکنش به حمله موشکی و پهپادی سپاه 
پاسداران به مقرهای احزاب تروریستی در اقلیم شمال عراق، 
گفت: ما قویا حملات موشکی و پهپادی ادامه دار ایران علیه 
اقلیم کردستان عراق را محکوم می کنیم. در این بیانیه با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه و نقض 
استقلال عراق از ایران خواسته شده است که این حملات 
را متوقف کند و از تهدیدهای بیشتر علیه تمامیت ارضی 
عراق بپرهیزد. وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه بیان کرد: 
آمریکا در کنار شرکای مان در بغداد و اربیل ایستاده است 
و در هدف دولت عراق برای حفظ امنیت، ثبات و استقلال 
این کشور سهیم هستیم. واکنش آمریکا در پی این مطرح 
می شود که روز دوشنبه، سپاه پاسداران به مقرهای احزاب 
تروریستی در اقلیم شمال عراق به صورت موشکی و پهپادی 

حمله کرد و در این حملات که به صورت پهپادی و موشکی 
صورت گرفت، مواضع این گروهک ها هدف قرار گرفت. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، در این خصوص 
گفته است: اقدام نظامی ایران علیه گروه های تروریست 
مسلح تجزیه طلبی که از خاک دولت عراق و اقلیم کردستان 
عراق برای نقض حاکمیت ایران و نقض امنیت مرزی ایران 
و سلب امنیت شهروندان ایرانی استفاده و اقدام می کنند، 

اقدامی کاملا قانونی است.
دولت عراق  بر اساس قواعد بین المللی و مناسبات دو 
کشور همسایه برای جلوگیری از این اقدامات تروریستی 
مسئولیت دارد و باید به مسئولیت خود در این زمینه 
عمل کند.اقدام ایران برای حمایت از امنیت خود و امنیت 
شهروندانش مشروع،  قانونی و مبتنی بر قوانین بین المللی 
است. ایران بارها تاکید کرده است که نسبت به امنیت 
سرزمینی خود و فعالیت گروه های تجزیه طلب در این 
منطقه سکوت نخواهد کرد و مبتنی بر قوانین بین المللی از 
امنیت خود و شهروندانش دفاع خواهد کرد و این اقدام نیز 

در همین چارچوب صورت گرفته است.

وزیر امور خارجه ایران، بر عزم تهران برای توسعه روابط 
با عراق تاکید کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام وزارت 
امور خارجه ایران، حسین امیرعبداللهیان در گفتگوی تلفنی 
با »فواد حسین« وزیر خارجه عراق، انتصاب مجدد وی را به 

عنوان وزیر خارجه تبریک گفت. 
امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی از تشکیل هیات دولت 
عراق به ریاست محمد السودانی، بر عزم جمهوری اسلامی 
ایران بر توسعه روابط با عراق تاکید کرد. وزیر خارجه ایران، 
در این گفتگو امنیت را عنصر کلیدی در منطقه و در 
روابط دوجانبه تلقی کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران 
با وجود روابط ممتاز دو کشور  انتظار ندارد که از اقلیم 
کردستان مورد تهدید قرار گیرد و دولت مرکزی در برابر این 
اقدامات مسئولیت دارد. امیرعبداللهیان بر ضرورت پایبندی 
به نتایج گفتگوهای امنیتی برای تضمین امنیت مشترک 
تاکید کرد. وزیر خارجه عراق با خرسندی از سطح روابط 
دو کشور، همکاری بغداد - تهران را ضامن امنیت مشترک 
برشمرد و گفت :بغداد اجازه  نمی دهد همسایگانش از 
منشاء خاک عراق تهدید شوند. وزرای خارجه دو کشور 

روند و نتایج حاصله از گفتگوهای ایران و عربستان را مرور 
کرده و بر همکاری های منطقه ای چندجانبه تاکید کردند. 
سردار اصانلو فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدای سپاه در 
این باره گفته است: تا زمانی که اقلیم کردستان یا دولت 
مرکزی عراق خواسته های جمهوری اسلامی مبنی بر خلع 
سلاح گروهک ها و اخراج آنان را عملی نکند همچنان این 
اقداماتمان ادامه می یابد. هم با پهپادهای انتحاری، هم با 
پهپادهای رزمی و هم با موشک مقرهای گروهک های 
تجزیه طلب تروریستی را هدف قرار دادیم و دقیقاً همه 
اهدافی را که شناسایی کردیم مورد هدف قرار دادیم. 
تعدادی از افراد این گروهک ها را در داخل در اغتشاشات 
اخیر، دستگیر کرده ایم و تعدادی از آنان اعتراف کرده اند 
که برای ایجاد اغتشاش، کشته سازی وارد ایران شدند و نیز 
از عوامل داخلی استفاده کرده اند. سپر انسانی که متاسفانه 
آنان از خانواده های خودشان و در مقرهای شان ساخته اند 
تا یک زمانی برای ما معنی دارد و مجبوریم مقرهایی که  
حتی در کنار خانه های سازمانی ایجاد کرده اند را مورد هدف 

قرار دهیم.

تاکید امیرعبداللهیان بر پایبندی عراق به تعهدات امنیتیواکنش آمریکا به حمله موشکی سپاه به مقر تروریست های اقلیم


